АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020 № 534                                                                                              с. Смоленское

Об утверждении межведомственного плана работы по организации занятости и досуга детей образовательных организаций Смоленского района в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции
В целях организации занятости и досуга детей образовательных организаций Смоленского района Алтайского края в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции, профилактики несчастных случаев в летний период 2020 года, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить межведомственный план работы по организации занятости и досуга детей образовательных организаций Смоленского района в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции согласно приложению 1.

2. Комитету по образованию Смоленского района (Арбакова И.В.) взять на контроль соблюдение требований комплексной безопасности пребывания детей в образовательных организациях во время проведения досуговых площадок.

3. Рекомендовать:

- главам администраций сельских поселений района организовать информирование населения о механизме организации занятости и  отдыха детей;
- оказать поддержку образовательным организациям в организации досуговых площадок на территории поселения.

4. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. первого заместителя главы Администрации района   С.В. Корогод
Приложение 1
к постановлению Администрации
Смоленского района Алтайского края

от 20.07.2020 № 534
Межведомственный план работы по организации занятости и досуга детей образовательных организаций Смоленского района в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1
	Заседание межведомственной комиссии по  организации летнего отдыха и оздоровления детей
	20.07.2020
	Корогод С.В., и.о. первого заместителя главы Администрации района

	2
	Издание нормативно-правовых актов по организации досуговых площадок, организации занятости и отдыха детей
	До 21.07.2020
	Корогод С.В.
Арбакова И.В.

	3
	Подготовить обращение в СМИ об информирование населения о механизме организации занятости и  отдыха детей
	 До 21.07.2020
	Комитет по образованию

(Арбакова И.В.)

	4
	Методическое сопровождение организации досуговых площадок в образовательных организациях района
	20.07. 2020-28.08.2020
	Комитет по образованию

(Арбакова И.В.

Анисимова Е.М.)

	5
	Контроль  соблюдение требований комплексной безопасности
	Июль-август
	Комитет по образованию

	6
	Мониторинг проведения досуговых площадок
	Еженедельно
	Комитет по образованию,

Образовательные организации

	7
	Информационное сопровождение летней занятости и отдыха школьников (размещение информации на сайте Администрации Комитета по образованию)
	Июль-Август
	Логачев А.Е.

Викторова Н.В.

	8
	Проведение межведомственной краевой акции «Соберем детей в школу»:

-  благотворительная ярмарка «Здравствуй, школа!»,
- акция «Помоги ребенку!», «Школьный ранец»
	Август 2020
	Управление СЗН

Главы сельсоветов

Руководители ОО

	9
	Совещание руководителей образовательных учреждений  в режиме онлайн-конференции по организации  проведения  досуговых площадок
	28.07. 2020
10.08.2020
	Калиниченко В.П.

	10
	Организация и проведение мероприятий по безопасности ПДД:
1. Безопасная дорога.
2. Безопасный переход.
3. Безопасный путь.
4. Пристегнись!
5. Неверный шаг.
6. Международный день светофора
	Август
	ГИБДД ОМВД по Смоленскому району

	11
	Вахта памяти знаменитым землякам (онлайн-конкурсы):
- онлайн-экскурсия по музею А.П. Соболева,
- конкурс рисунков «Моя родина – Россия», «Моя родина Алтай»;

- «Все мы – Россияне, все мы – земляки!»

- участие во всероссийском конкурсе (онлайн)  «Радуга юных талантов России»;
- День государственного флага РФ.
- День физкультурника «Шаги к здоровью!»
	Июль-август
	Управление по культуре и спорту (библиотеки, ДК)
Образовательные организации

	12
	Участие в региональной медийной акции «Мое лучшее лето»
	Июль-август
	 Пилотные школы района - участники краевого проекта «РДШ в Алтайском крае»

	13
	Уроки безопасности на воде.
Организация работы «Родительский патруль»
	Июль-август
	Образовательные организации

	14
	Мониторинг занятости несовершеннолетних, состоящих на учете
	Август
	КДН и ЗП Администрации Смоленского района

	15
	«Знай все о коронавирусной инфекции» - памятки
	Июль-август
	КГБУЗ «Смоленская ЦРБ»

	16
	Реализация регионального познавательно-образовательного проекта «Умные каникулы».
	Июль-август
	Образовательные организации

	17
	Участие в программе «Сельский тренер»
	Июль-август
	МБОУ «Кировская СОШ»

	18
	Участие в краевой межведомственной операции «Каникулы»
	Август
	Органы системы  профилактики

	19
	Проведение межведомственной акции «Безопасность в семье»
	Август
	Органы системы  профилактики